
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Муниципального образования
Сельское поселение село Шанский Завод

Р Е Ш Е Н И Е

От 07.06.2023 года                 с.. Шанский Завод                      № 97

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта
 изменений и дополнений в Устав муниципального образования
сельское поселение село Шанский Завод»

В  соответствии  со  статьей  16  Устава  муниципального  образования  сельское
поселение село Шанский Завод     Сельская Дума муниципального  образования
сельское поселение село Шанский Завод
        
                                                      РЕШИЛА:
1. Принять  проект  решения  Сельской Думы сельского  поселения  село Шанский
Завод  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования
сельское поселение село Шанский Завод.» (Приложение № 1)
2. Назначить  публичные  слушания  по  рассмотрению  проекта  изменений  и
дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение село Шанский
Завод на   07.07.2022 года.  Определить место проведения публичных слушаний зал
здания  администрации  по  адресу:  с..Шанский  Завод   ул.  Центральная  д.7.Начало
слушаний в 13-00 часов.
3.  Проект   изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования
сельское  поселение  село  Шанский  Завод  и  настоящее  решение
опубликовать(обнародовать).
4.  Предложения  и  замечания  по  проекту  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования сельское поселение село Шанский Завод принимаются
по адресу: с..Шанский Завод  ул. Центральная д.7 до 05.07.2023г.

Глава муниципального образования
сельское поселение село Шанский Завод                                       В.Г.Илюшин



Приложение №1 к Решению
 Сельской думы от 07.06.2023г № 97

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ШАНСКИЙ ЗАВОД

Р Е Ш Е Н И Е

РЕШЕНИЕ
от «___» ___________ 2023г.                                                                                    №___

О внесении изменений в Устав муниципального
 образования сельское поселение село Шанский Завод

Руководствуясь  Федеральным законом  от  6  февраля  2023 № 12-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах  Российской  Федерации"  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации", Сельская Дума сельского поселения село Шанский Завод

РЕШИЛА:

1.  В целях приведения  Устава муниципального  образования  сельское  поселение
село Шанский Завод в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение
село Шанский Завод для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Калужской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  государственной  регистрации  и
официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельское поселение «Село Шанский Завод»                                      В.Г.Илюшин



Приложение
к решению сельской Думы

от «___» ___________ 2023г. №___

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение село Шанский
Завод,  принятого  решением  Сельской  Думы  от  16.10.2005  года  №  10  следующие
изменения:

1.1. В статье 15.1 Устава:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается сельской Думой, в состав

которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан
сельского  населенного  пункта.  Староста  сельского  населенного  пункта  назначается  из
числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского
населенного  пункта  и  обладающих  активным  избирательным  правом,  либо  граждан
Российской  Федерации,  достигших  на  день  представления  сходом  граждан  18  лет  и
имеющих  в  собственности  жилое  помещение,  расположенное  на  территории  данного
сельского населенного пункта.»;

2) в части 3 после слов «муниципальную должность»  дополнить словами «, за
исключением  муниципальной  должности  депутата  сельской  Думы,  осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,»;

3)  в  пункте  1  части  4  после  слов «муниципальную  должность»  дополнить
словами «,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата  сельской  Думы,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».

1.2. Часть 9 статьи 26 Устава признать утратившим силу.
1.3. Статью 27 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.  Полномочия  депутата  сельской  Думы  прекращаются  досрочно  решением

сельской Думы в случае отсутствия депутата сельской Думы без уважительных причин на
всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд.».


